públicos prestados, o conforto dos agentes públicos e a manutenção de um ambiente 

salubre, com respeito aos princípios da legalidade, economicidade e interesse público. 

6. ESTIMATIVA DE VALORES 

6.1 A estimativa de valores para a presente contratação é de R$ 20.910,73 (vinte mil, novecentos 

e dez reais e setenta e três centavos), elaborada com base na Ata de Registro de Preços nº 

01/2024, atualmente vigente, com validade até 05/08/2025. Para atualização dos valores, foi 

aplicado o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) acumulado no período

[...]

públicos prestados, o conforto dos agentes públicos e a manutenção de um ambiente 
salubre, com respeito aos princípios da legalidade, economicidade e interesse público. 

6. ESTIMATIVA DE VALORES 
6.1 A estimativa de valores para a presente contratação é de R$ 20.910,73 (vinte mil, novecentos 

e dez reais e setenta e três centavos), elaborada com base na Ata de Registro de Preços nº 
01/2024, atualmente vigente, com validade até 05/08/2025. Para atualização dos valores, foi 
aplicado o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) acumulado no período

[...]

para modernização dos processos legislativos. A 

compreendendo concessão de licença de direito de 
uso, implementação, treinamento aos usuários e 
suporte técnico contínuo.
Lote: 01
Empresas vencedoras: VISUAL SISTEMAS 
ELETRÔNICOS LTDA, no valor de R$ 6.869,00 (seis 
mil, oitocentos sessenta e nove reais) mensal, 
perfazendo o valor de R$ 82.428,00 (oitenta e dois 
mil, quatros vinte e oito reais).

São Mateus/ES, 11 de agosto de 2025
Pedro Jadir Bonna

Agente de Contratação
Protocolo 1610849

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Aracruz